[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 55
28.06.2023
                                                                                  х.Хуторской
Об утверждении перечней

главных администраторов доходов
бюджета Кировского сельского поселения

Зимовниковского района

и главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Кировского сельского поселения

Зимовниковского района

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Кировского сельского поселения № 80 от 25.10.2022 г. « Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района и главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Шахаеву Е.В.
Глава Администрации
Кировского сельского поселения

И.И.Безрукова
Приложение № 1

к постановлению

от 28.06.2023 № 55
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета

Кировского сельского поселения Зимовниковского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета (наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета)

	главного администра-тора доходов
	вида (подвида) доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	951
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	11105027100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений»

	951
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	11108050100000120
	«Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление»,

	951
	1 11 09035 10 0000 120
	«Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений»,

	951
	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	11301995100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	951
	11302995100000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	951
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 06025 10 000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	11610031100000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	951
	11610032100000140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	951
	11607090100000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	951
	11607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	951
	11610123010001140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

	951
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	951
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	951
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	951
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	951
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	20239999100000150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                            И.И.Безрукова
Приложение № 2

к постановлению

от 28.06.2023 № 55
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета (наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета)

	главного администра-тора доходов
	вида (подвида) доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	951
	–
	Администрация Кировского сельского поселения

	951
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	951
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                            И.И.Безрукова